
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11.04.2023 г. №46 

с.Орлово 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Орловского сельского поселения от 15.05.2017г. №34 "Об 

утверждении административного регламента администрации 

Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Признание 

нуждающимися в предоставлении жилых помещений 

отдельных категорий граждан»  

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского районы от 31.03.2023г. № 2-1-2023, 

руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской 

области от 30.11.2005г. №72-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях 

предоставления им помещений муниципального жилищного социального найма в 

Воронежской области», Уставом Орловского сельского поселения, администрация Орловского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Орловского сельского 

поселения от 15.05.2017г. №34 "Об утверждении административного регламента 

администрации Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области по  предоставлению муниципальной услуги «Признание 

нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных категорий граждан» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.6.1.  пункта 2 изложить в следующей редакции: 

" 2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги, подлежащих представлению заявителем: 

Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления, поступившего в 

администрацию или в МФЦ. 

В письменном заявлении должна быть указана информация о заявителе и членах его 

семьи (Ф.И.О., паспортные данные, адрес регистрации, контактный телефон (телефон 

указывается по желанию)). 

Заявление должно быть подписано лично заявителем и членами его семьи или их 

уполномоченным представителем, ограниченно дееспособными членами семьи с согласия 

попечителей, законными представителями недееспособных членов семьи. 

Форма заявления приведена в приложении № 2 к настоящему Административному 

регламенту. 

При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя его 

представитель представляет документ, удостоверяющий личность, и документ, 

подтверждающий его полномочия на представление интересов заявителя. 

К заявлению должны быть приложены следующие документы: 



- документы, удостоверяющие личность членов молодой семьи; 

- документы, подтверждающие факт родства, супружеских отношений (свидетельство о 

рождении, свидетельство о заключении брака, судебные решения); 

- документы, подтверждающие перемену фамилии, имени, отчества членов молодой 

семьи, в случае если перемена фамилии, имени, отчества произошла в течение 5 лет, 

предшествующих дате подачи заявления о признании молодой семьи нуждающейся в жилом 

помещении; 

- документ, подтверждающий наличие соответствующего заболевания (для молодой 

семьи, имеющей в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического 

заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по 

перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации); 

- документ, являющийся основанием для вселения в жилое помещение, которое является 

местом жительства молодой семьи (договор социального найма или свидетельство о праве 

собственности на жилое помещение); 

- выписка из технического паспорта организации (органа) по государственному 

техническому учету и технической инвентаризации объектов капитального строительства с 

поэтажным планом (при наличии) и экспликацией с указанием общей и жилой площади 

занимаемого жилого помещения (для частных домовладений). 

В случае если в составе молодой семьи имеются граждане, зарегистрированные по месту 

жительства менее 5 лет, предоставляется информация об условиях их проживания с 

предыдущего места жительства (свидетельство о праве собственности на жилое помещение, 

выписка из домовой книги (по квартирной карточке) или справка о составе семьи). 

Документы, прилагаемые к заявлению, представляются в подлинниках и копиях, 

заверенных в установленном порядке органами государственной власти или органами 

местного самоуправления, организациями, выдавшими соответствующий документ, либо 

нотариально засвидетельствованных по желанию заявителя. 

Заявление на бумажном носителе представляется: 

- посредством почтового отправления; 

- при личном обращении заявителем либо его законным или уполномоченным 

представителем.». 

2. Опубликовать данное постановление на доске обнародования нормативных правовых 

актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская 

СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, 

д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского 

сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  

Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 

 

 

 

И.о. Главы Орловского  

сельского поселения                                                                  И.В. Смольянова 

 

http://orlovosp.ru/

